

# Pressmeddelande från ASSA ABLOY AB (publ)

---

1997-08-07, Nr 12

## Delårsrapport januari-juni 1997

- Omsättningen ökade 31% till 3035 MSEK (2316)
- Omsättningstillväxten för jämförbara enheter var 10%, för USA 12%
- Resultat före skatt ökade med 51% till 225 MSEK (149)
- Kassaflöde före skatt uppgick till 239 MSEK (113)
- Vinst per aktie ökade med 35,2%
- Förvärv av Elsafe, FAB och Abloy Security Pte Ltd

### Omsättning och resultat januari-juni 1997

Omsättningen för de första sex första månaderna 1997 uppgick till 3035 MSEK (2316), vilket motsvarar en ökning om 31%. För jämförbara enheter och i lokal valuta blir ökningen 10%.

Koncernens resultat före skatt uppgick till 225,2 MSEK (148,8), en ökning med 51%. Vinst per aktie för de första sex månaderna ökade med 35,2% till 2,38 SEK (1,76). Vinst per aktie har beräknats efter full konvertering och med genomsnittligt antal aktier, som har justerats för den under perioden genomförda emissionen.

Kassaflödet före skatt och företagsförvärv uppgick till 238,6 MSEK (113,0). Vid omräkning av rörelsekapitalet i SEK har det redovisade kassaflödet påverkats negativt med 55,6 MSEK främst till följd av uppgången av USD fram till och med halvårsskiftet.

### Dotterbolagens utveckling

Den organiska tillväxten för koncernen ökade under andra kvartalet, främst beroende på ökad försäljningstakt i de nordiska länderna. ABLOY i Finland visar särskilt god tillväxt med draghjälp av en ökande nybyggnation, samt ökande volymer för industri- och elektromekaniska produkter. Exporten till Baltikum och Ryssland fortsätter också att öka.

Även verksamheten i Sverige visar nu en god ökningstakt trots fortsatt svag byggkonjunktur. De norska enheterna har påverkats positivt av den omorganisation som

skett efter fjolårets förvärv av Grorud och Møller Undall. Resultatet ökar enligt plan och tillväxten är god.

Ruko i Danmark, liksom Ikon i Tyskland, har ökat försäljningstakten under andra kvartalet. Ikon har genom sitt omfattande omstruktureringsarbete kunnat förbättra sin konkurrenskraft och därigenom stärka sin marknadsposition i den rådande svaga tyska byggkonjunkturen.

De engelska enheterna visar på en god tillväxttakt bl a som en följd av tillskottet av Grorud vilket förstärkt positionen inom kundsegmentet dörr och fönsterindustri.

Den amerikanska verksamheten fortsätter att visa stark tillväxt. Omsättningen det första halvåret 1997 ökade med 12% jämfört med motsvarande period föregående år. Samtliga enheter ökar såväl omsättning som resultat.

De nyförvärvade enheterna i Frankrike har konsoliderats och drygt en månads fakturering ingår i periodens omsättning för koncernen.

Med justering för ändrade faktureringsrutiner i USA visar VingCard en ökad fakturering motsvarande 10%. Efter förvärvet av Elsafe påbörjas nu samordningen av marknadsföringsarbete och serviceorganisationerna.

### **Viktiga händelser**

Förvärvet av Vachette har genomförts under perioden. För att finansiera förvärvet har en företrädesemission 1 på 10 genomförts. Emissionen blev tecknad till 99,8% och inbringade 642 MSEK. Därutöver har den MultiCurrency Facilitet som tidigare var på 250 MUSD utökats till 500 MUSD.

Efter periodens utgång har följande förvärv genomförts:

- Elsafe, världens ledande leverantör av elektroniska kassaskåp till hotellrum med en omsättning om cirka 140 MNOK
- FAB, som är Tjeckiens ledande låstillverkare med en marknadsandel överstigande 70% och en omsättning på cirka 150 MSEK. FAB har även en stark position i Slovakien
- Abloy Security Pte Ltd i Singapore med en omsättning på cirka 20 MSEK.

### **Finansiell ställning**

Koncernens balansomslutning har genom förvärvet av den franska Vachette-gruppen ökat med 2450 MSEK till 7455 MSEK, vilket även är den huvudsakliga förklaringen till nettoskuldens förändring. Nettoskulden har under de första sex månaderna ökat med 1581 MSEK och uppgår nu till 3666 MSEK (2085).

Genom konsolideringen av de franska enheterna har balansräkningsrelaterade nyckeltal påverkats negativt då Vachette-gruppen endast bidrar resultatmässigt med drygt en månad.

## Anställda

Antalet anställda hade vid utgången av första halvåret ökat till drygt 8600 som en följd av förvärvet av Vachette-gruppen.

## Prognos

Den i årsredovisningen presenterade bedömningen om en fortsatt god resultatutveckling för ASSA ABLOY under 1997 står fast.

## Ekonomisk information

Delårsrapport (1 januari-30 september): den 13 november 1997  
Bokslutskommuniké 1997: den 5 februari 1998  
Årsredovisning 1997: mars 1998

*Halvårsrapporten har översiktligt granskats av bolagets revisorer.*

---

ASSA ABLOY är världens ledande låskoncern med en omsättning överstigande 7 miljarder kronor. Antalet anställda är cirka 8 600. ASSA ABLOY utvecklar, tillverkar och marknadsför mekaniska lås, industrilås, elektromekaniska och elektroniska lås samt hotellås. Koncernen har marknadsledande positioner i Sverige, Finland, Norge, Danmark, Tyskland, Frankrike, Belgien, Tjeckien och USA samt en världsledande ställning inom området för hotellsäkerhet.

---

Ytterligare information lämnas av

Carl-Henric Svanberg, VD och koncernchef, tel: 08-698 85 52 alt. 070-510 05 51, eller  
Göran Jansson, ekonomi- och finansdirektör, tel: 08-698 85 72 alt. 070-748 85 72.

ASSA ABLOY AB (publ)  
Box 70340, 107 23 Stockholm  
Tel: 08-698 85 70, Fax: 08-698 85 85  
Besöksadress: Klarabergsviadukten 90

# FINANSIELL INFORMATION

## Resultaträkningar

MSEK	1997-01-01 1997-06-30	1996-01-01 1996-06-30
Omsättning	3 035,4	2 315,7
Kostnad för sålda varor	- 1 959,9	- 1 490,4
<b>Bruttoresultat</b>	<b>1 075,5</b>	<b>825,3</b>
Administrativa kostnader	- 737,3	- 601,5
<b>Rörelseresultat före goodwillavskrivningar</b>	<b>338,2</b>	<b>223,8</b>
Goodwill avskrivningar	- 39,6	- 23,0
<b>Rörelseresultat före finansiella intäkter och kostnader</b>	<b>298,6</b>	<b>200,8</b>
Finansnetto	- 77,1	- 56,2
Resultat från andelar i associerade bolag	3,7	4,2
<b>Resultat efter finansiella intäkter och kostnader</b>	<b>225,2</b>	<b>148,8</b>
Skatter	- 67,6	- 43,2
<b>Årets resultat</b>	<b>157,6</b>	<b>105,6</b>

## Balansräkningar

MSEK	1997-06-30	1996-12-31
Immateriella anläggningstillgångar	2 337,6	1 108,3
Materiella anläggningstillgångar	2 193,1	1 662,2
Övriga anläggningstillgångar	161,9	99,6
Lager	1 194,0	849,1
Kundfordringar	1 272,8	692,8
Övriga ej räntebärande kortfristiga tillgångar	171,7	135,4
Likvida medel	124,0	137,0
<b>Summa tillgångar</b>	<b>7 455,1</b>	<b>4 684,4</b>
Eget kapital	2 122,5	1 408,5
Minoritetsintressen	9,7	9,5
Räntebärande avsättningar	637,2	574,0
Räntebärande långfristiga skulder	2 932,3	1 626,3
Övriga ej räntebärande långfristiga skulder	176,4	92,0
Räntebärande kortfristiga skulder	220,0	21,6
Övriga ej räntebärande kortfristiga skulder	1 357,0	952,5
<b>Summa skulder och eget kapital</b>	<b>7 455,1</b>	<b>4 684,4</b>

## Omsättning per marknad

		1997-01-01- - 1997-06-30	1996-01-01- - 1996-06-30	1) %
Sverige, <i>ASSA, FIX, övriga</i>	MSEK	421	376	+12
Finland, <i>ABLOY</i>	MFIM	248	209	+19
Norge, <i>TrioVing, Grorud</i>	MNOK	244	101	+11
Danmark, <i>Ruko</i>	MDKK	120	114	+5
Tyskland, <i>IKON</i>	MDEM	61	57	+2
Frankrike, <i>Vachette, JPM, övriga</i>	MFRF	102	-	
England, <i>ASSA, ABLOY, Grorud</i>	MGBP	9,9	7,1	+8
USA, <i>Sargent, Curries, Arrow, övriga</i>	MUSD	151	131	+12
Hotellås, <i>VingCard</i>	MNOK	314	290	+12
<b>Totalt</b>	<b>MSEK</b>	<b>3 035</b>	<b>2 316</b>	<b>+10</b>

1) Förändringen avser jämförbara enheter

## Nyckeltal

	1997-01-01 - 1997-06-30	1996-01-01 - 1996-12-31	1996-01-01 - 1996-06-30
Kassaflöde före skatt, MSEK	239	469	113
Bruttomarginal, %	35,4	34,3	35,6
Vinstmarginal (vinst före skatt), %	7,4	7,0	6,4
Avskrivningar inkl. goodwill	161,7	265,0	128,3
Nettoinvesteringar, MSEK	83	163	68
Eget kapital, MSEK	2 123	1 409	1 267
Nettoskuldsättning, MSEK	3 666	2 085	2 121
Sysselsatt kapital, MSEK	5 922	3 640	3 531
Soliditet, %	28,5	30,1	27,9
Räntetäckningsgrad	4,2	3,4	3,2
Nettoskuldsättning/eget kapital	1,73	1,48	1,67
Avkastning på sysselsatt kapital före goodwill avskrivningar, %	14,5	20,4	18,4
Avkastning på sysselsatt kapital, %	12,8	18,3	16,7
Avkastning på eget kapital efter skatt, %	17,9	21,2	19,2
Vinst per aktie efter skatt och full konvertering, SEK	2,38	3,86	1,76
Eget kapital per aktie, efter full konvertering, SEK	32,90	21,75	19,72
Antal aktier (1000-tal)	70 732	64 311	64 311
Antal aktier efter full konvertering (1000-tal)	72 833	66 349	66 140
Medelantal anställda	6 618	6 317	6 235